
Příloha č. 1 materiálu 

 

 

  

 

 
 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 
 
 
 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
 
 
 

s názvem: 
 

„Nemocnice Břeclav, p. o. - Dodávka reagencií včetně výpůjčky 
diagnostických prostředků“ 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................................ 4 

1. Preambule ................................................................................................................................................................................... 4 

2. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................................... 5 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele ....................................................................................................................... 5 

4. Předmět veřejné zakázky ..................................................................................................................................................... 6 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 7 

6. Financování ................................................................................................................................................................................ 7 

II KVALIFIKACE ........................................................................................................................................... 9 

7. Požadavky na kvalifikaci ...................................................................................................................................................... 9 

8. Prokazování splnění kvalifikace ....................................................................................................................................... 9 

9. Základní způsobilost ........................................................................................................................................................... 10 

10. Profesní způsobilost ............................................................................................................................................................ 11 

11. Ekonomická kvalifikace ..................................................................................................................................................... 11 

12. Technická kvalifikace.......................................................................................................................................................... 11 

III DALŠÍ POŽADAVKY ............................................................................................................................. 12 

13. Varianty .................................................................................................................................................................................... 12 

14. Majetková struktura ............................................................................................................................................................ 12 

15. Jistota ......................................................................................................................................................................................... 12 

16. Technické podmínky ........................................................................................................................................................... 12 

17. Sociálně-odpovědné zadávání ........................................................................................................................................ 13 

18. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů ........................................................................................................................ 13 

19. Obchodní podmínky ............................................................................................................................................................ 14 

IV NABÍDKA ................................................................................................................................................. 15 

20. Obsah nabídky ....................................................................................................................................................................... 15 

21. Poddodavatelé ....................................................................................................................................................................... 16 

22. Nabídková cena ..................................................................................................................................................................... 16 

23. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek ................................................................................................................ 16 



 

 

24. Hodnotící kritéria ................................................................................................................................................................. 17 

25. Výběr nejvhodnější nabídky ............................................................................................................................................ 19 

26. Podání nabídky ...................................................................................................................................................................... 19 

27. Společná nabídka .................................................................................................................................................................. 19 

28. Podpis nabídky ...................................................................................................................................................................... 20 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ......................................................... 21 

29. Elektronická komunikace v zadávacím řízení ......................................................................................................... 21 

30. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................................ 21 

31. Otevírání nabídek v elektronické podobě ................................................................................................................. 21 

32. Námitky ..................................................................................................................................................................................... 22 

VI SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................. 23 

33. Přílohy zadávací dokumentace....................................................................................................................................... 23 

  



 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Preambule 

1.1. Zadávací podmínky jsou vypracovány jako podklad pro podání nabídek pro nadlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Práva, povinnosti či podmínky v těchto podmínkách neuvedené se řídí zákonem. Zadávací 

podmínky obsahují veškeré náležitosti dle zákona, včetně závazného návrhu kupní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, které tvoří přílohy zadávacích podmínek. Podáním nabídky v zadávacím 

řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných 

dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Dodavatel podáním nabídky v zadávacím řízení uznává 

právo zadavatele na zrušení zadávacího řízení podle zákona. Pokud dodavatel neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 

vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

1.2. Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje – systému E-ZAK. Veškerá komunikace a veškeré úkony, týkající se 

zadávacího řízení včetně předložení elektronických originálů dokumentů o kvalifikaci se 

provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html 

1.3. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu 

s ustanovením § 211 odst. 3 zákona, a tedy veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky 

bude probíhat elektronicky, dle zákona. Podrobnější informace o elektronickém nástroji 

zadavatele jsou stanoveny dále v této zadávací dokumentaci. 

1.4. Za elektronický originál dokumentu je pro účely zadávacího řízení považován dokument 

v jakémkoliv formátu, který obsahuje elektronický podpis, případně dokument, jehož listinný 

originál prošel autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z listinné do elektronické podoby) 

a je rovněž opatřen ověřovací doložkou. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 

elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského 

účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena. 

1.5. Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění veřejné zakázky. 

1.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 



 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

 

3. Identifikační údaje zástupce zadavatele 

 

3. 1. Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se nebude 

podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 

Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel  

Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica  

IČO zadavatele: 00390780 

DIČ zadavatele: CZ00390780 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html 

Obchodní firma: Plus Tender, s.r.o. 

Sídlo: Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

Korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Petr Kolář, jednatel 

IČO: 08671401 

DIČ: CZ08671401 

Zápis v obchodním 

rejstříku: 
Krajský soud v Brně, sp. zn. C 114523 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s ust. § 43 

zákona a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků zadavatele. 



 

 

3. 2.  Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících 

se zadávacím řízením podle zákona a této zadávací dokumentace. Zástupce zadavatele slouží 

k profesionalizaci zadání této veřejné zakázky a zástupce zadavatele koná v zadávacím řízení 

všechny úkony za zadavatele jako svého příkazníka dle příkazní smlouvy. 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1. Název veřejné zakázky: „Nemocnice Břeclav, p. o. - Dodávka reagencií včetně výpůjčky 

diagnostických prostředků“ 

4.2. Druh veřejné zakázky: na dodávky 

4.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

33694000-1 – Diagnostika 
33696000-5 – Činidla a kontrastní látky 
38434000-6 – Analyzátory 
38434500-1 – Biochemické analyzátory 
33127000-6 – Imunoanalytické přístroje 

4.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ bez DPH 75 000 000,00 Kč. 

4.5. Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky reagencií, kalibrátorů, materiálů 

vnitřní kontroly kvality, systémových roztoků a veškerého spotřebního materiálu (dále jen 

„diagnostika“), nutných k provádění požadovaných biochemických a imunochemických vyšetření, 

spojené s bezplatnou výpůjčkou plně automatické linky a data manageru (middleware), včetně 

jejich instalace, uvedení do provozu a zajištění pravidelné údržby a servisu. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových zařízení, které nebyly předmětem odpisu, tedy 

zadavatel bude prvním uživatelem těchto zařízení. Nesmí se jednat o repasovaná zařízení nebo 

zařízení, která byla používána již u jiných subjektů. 

V rámci předpokládané hodnoty jsou zahrnuty i náklady spojené s akreditací laboratoře dle ISO 

15189 Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. (ČIA). 

4.6. Zadavatel stanovuje přehled vyšetření, jež tvoří předmět plnění veřejné zakázky, v příloze 

č. 5 zadávací dokumentace „Příloha č. 5 Cena za vyšetření a položkový ceník“, kde je dále uveden 

jejich odhadovaný počet. K provedení uvedených vyšetření je požadována bezplatná výpůjčka 

systémů, přístrojů a software, které jsou specifikovány v příloze zadávací dokumentace „Příloha 

č. 6 Technické specifikace“.  

4.7. Zadavatel požaduje bezplatné dodání diagnostik pro zavedení a verifikaci všech metod na 

nových analyzátorech (po jednom balení reagencií a kalibrátorů od každé metody). 



 

 

4.8. Předmět veřejné zakázky musí být dodán a nainstalován bez stavebních zásahů měnících 

dispozice laboratoře, kam bude předmět plnění umístěn. Realizace bude probíhat za plného 

provozu laboratoře. 

4.9. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 

některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 

vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 

zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). Zadavatel upozorňuje, že 

veškerá diagnostika a přístroje musí být v souladu s evropskou legislativou (Směrnice 

č. 98/79/ES, nařízení EP a Rady č. 2017/746).  

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Předmět veřejné zakázky bude plněn průběžně, a to po dobu 96 měsíců od první 

objednávky reagencí ze strany Zadavatele. Dodávky zboží budou probíhat na základě 

telefonické nebo e-mailové objednávky, a to s dobou dodání 10 pracovních dnů s doložením 

dodacího listu. 

5.2. Plnění, které budou zadavateli po dobu trvání zakázky poskytnuty do výpůjčky (dle 

výpůjční smlouvy), musí být uskutečněna nejpozději do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

o výpůjčce. 

5.3. Expirace dodávaného zboží nesmí být kratší než 6 měsíců ode dne dodání zboží. 

5.4. Doba plnění veřejné zakázky je podrobně definována v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

5.5. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Zadavatele, tj. Nemocnice Břeclav, příspěvková 

organizace, U Nemocnice 3066/1, Břeclav 690 02. 

5.6. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních podmínek 

zadavatele, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

5.7. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka 

zadávací lhůty činí 3 kalendářní měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

6. Financování 

6.1. Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách 

zadavatele, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

6.2. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na 

základě daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude stanovena v délce 30 kalendářních dnů. 



 

 

6.3. Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, uvedené celkové množství je 

pouze předpoklad. Podkladem pro fakturaci bude dodací list. Platby budou probíhat výhradně v 

CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 

  



 

 

II KVALIFIKACE 

7. Požadavky na kvalifikaci 

7.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 
c) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

8. Prokazování splnění kvalifikace 

8.1. Dodavatel dle § 56 odst. 3 zákona prokazuje splnění kvalifikace předložením 

dokladů o kvalifikaci nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 

§ 87 zákona. Zadavatel vylučuje možnost nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením dle 

§ 86 odst. 2 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů (resp. elektronických originálů) o kvalifikaci.  

8.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

8.3. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 

osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

8.4. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií (elektronických originálů) dokladů o kvalifikaci.  

8.5. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 

s výjimkou kritéria podle dle čl. 10 odst. 1 písm. a) této zadávací dokumentace, požadovaných 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 10 odst. 1 písm. a) této 

zadávací dokumentace jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle čl. 9 této zadávací dokumentace 

jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 



 

 

8.6. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie (resp. elektronické 

originály) dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 

Zadavatel vyzve k splnění této povinnosti vybraného dodavatele. V případě nesplnění této 

povinnosti vybraným dodavatelem zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

9. Základní způsobilost 

9.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti. Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

9.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením těchto dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. a) této zadávací 

dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. b) této 

zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k čl. 9 odst. 

1 písm. b) této zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. c) této zadávací 

dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 

písm. d) této zadávací dokumentace, 



 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. e) této 

zadávací dokumentace. 

10. Profesní způsobilost 

10.1. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 zákona. Splnění 

profesní způsobilosti ve vztahu k České republice splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

11. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje splnění ekonomické kvalifikace.  

12. Technická kvalifikace 

12.1. Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona.  

12.2. Kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) zákona splňuje dodavatel, který 

předloží: 

- Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou 

nebo technickým dokumentem. 

Zadavatel stanovuje požadovanou min. úroveň tak, že automatická linka a analyzátory musí 

odpovídat evropské značce o shodě CE.  



 

 

III DALŠÍ POŽADAVKY 

13. Varianty 

13.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

14. Majetková struktura 

14.1. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 

majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 

majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

15. Jistota 

15.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení poskytli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle § 41 zákona. Jistotu 

poskytne dodavatel formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou 

bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

15.2. Výše jistoty je stanovena na částku 750 000,- Kč. 

15.3. Rozhodne-li se dodavatel pro poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zástupce 

zadavatele, musí být peněžní částka složená na účet č. 1921239010/5500, variabilní symbol = 

IČ dodavatele a dále účastník uvede do předmětu (poznámky) platby název veřejné 

zakázky. V nabídce budou doloženy údaje o provedené platbě zadavateli. Rozhodujícím pro 

posouzení řádného podání nabídky bude přítomnost jistoty na vyhrazeném účtu v 

okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

15.4. Zvolí-li účastník poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, bude 

účastník postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny (originální 

soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů) nebo doklad o pojištění záruky v 

elektronické podobě.   

15.5. Účastník je povinen zajistit platnosti bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu 

trvání zadávací lhůty. 

16. Technické podmínky 

16.1. Zadavatel určuje dodavatelům speciální technické podmínky pro předmět veřejné 

zakázky. 

16.2. Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu 

plnění, tj. minimální technické parametry, které musí splňovat nabízený předmět plnění 



 

 

dodavatelů. V případě, že dodavatel nabídne předmět plnění, který nebude splňovat kteroukoliv 

z technických podmínek, může být vyloučen ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek. 

16.3. Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona určuje jako významné činnosti při plnění 

veřejné zakázky, které nemohou být plněny prostřednictvím jiných osob, a to dodání níže 

uvedených přístrojů, systémů a software. 

16.4. Požadované systémy, přístroje a software jsou dále specifikovány v příloze č. 6 Technické 

specifikace. 

17. Sociálně-odpovědné zadávání 

17.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při 

plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění 

předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

17.2. Zadavatel zvážil v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ možnosti sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací v této veřejné zakázce a identifikoval níže 

uvedené relevantní aspekty, které zohlednil v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky: 

18. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů  

18.1. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle zákona nesmí účastnit obchodní společnost 

(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 

ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím 

ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Identifikované aspekty 
odpovědného veřejného zadávání 

či inovací, které je možné zohlednit 
ve veřejné zakázce 

Přijatá opatření či zdůvodnění proč zadavatel daný 
aspekt v zadávacích podmínkách nezohlednil 

Pracovní a lidská práva, důstojné 
pracovní podmínky 

Implementováno ve vzorovém textu smlouvy. 

Environmentální odpovědnost 
Zohledněno ve vzorovém textu smlouvy – požadavek na 
likvidaci odpadu při realizaci zakázky 



 

 

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 

čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí zadávací dokumentace 

(příloha č. 8). 

18.2. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 
subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 

veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje 

kvalifikaci, či s nimi podává společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení 

(Příloha č. 8 ZD).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 

omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

19. Obchodní podmínky 

19.1. Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, pro realizaci 

veřejné zakázky ve formě kupní smlouvy, která je přílohou této zadávací dokumentace a dále ve 

formě smlouvy o výpůjčce, která rovněž tvoří přílohu zadávací dokumentace. Na obchodních 

podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá. Zadavatel 

připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem. Znění ostatních 

ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. 

19.2. Účastník do vzorů smluv pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 

žlutým podbarvením „  “, tj. údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek 

předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a následně takto doplněné obchodní podmínky 

předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 

  



 

 

IV NABÍDKA 

20. Obsah nabídky 

20.1. Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem.  

20.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je dále 

uvedeno:  

a) krycí list nabídky dodavatele - vyplněný formulář zadávací dokumentace. Tento 

dokument tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace „Příloha č. 3 Krycí list nabídky dodavatele“; 

b) doklady o kvalifikaci; 

c) doklad o poskytnutí jistoty dle článku 15 této zadávací dokumentace; 

d) podepsaný návrh kupní smlouvy, který bude splňovat požadavky zadavatele uvedené 
v čl. 18 zadávací dokumentace. Návrh kupní smlouvy tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace 
„Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy“; 

e) podepsaný návrh smlouvy o výpůjčce, který bude splňovat požadavky zadavatele 

uvedené v čl. 19 zadávací dokumentace. Návrh smlouvy o výpůjčce tvoří přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace „Příloha č. 2 Návrh smlouvy o výpůjčce“; 

f) doklad o splnění technické kvalifikace dle čl. 12 zadávací dokumentace; 

g) seznam poddodavatelů (dle čl. 20 této zadávací dokumentace). Vzor tohoto dokumentu 

tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace „Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů“; 

h) vyplněný položkový ceník. Tento dokument tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace 
„Příloha č. 5 Cena za vyšetření a Položkový ceník“; 

i) nákres technologie do půdorysu laboratoře. Půdorys laboratoře tvoří přílohu č. 7 
zadávací dokumentace „Příloha č. 7 Půdorys laboratoře“; 

j) podepsané čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které bude splňovat 
požadavky dle čl. 18 zadávací dokumentace. Návrh čestného prohlášení tvoří přílohu č. 8 zadávací 
dokumentace „Příloha č. 8 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu“; 

k) případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách. 

20.3. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 

obsažený v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele 

při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost 

doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se 

dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 

dokumentů. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení si nese každý dodavatel sám. 



 

 

21. Poddodavatelé 

21.1. V souladu s ustanovením § 105 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit a uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje 

každého poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž 

popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 

poddodavatelé realizovat.  

21.2. Seznam poddodavatelů bude mít tyto náležitosti:  

Pořadové číslo poddodavatele, obchodní firma/název/IČ/jméno a příjmení poddodavatele, část 

veřejné zakázky, kterou bude poddodavatel plnit, popis poddodávky. 

21.3. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení s uvedením této skutečnosti. 

21.4. Vzor seznamu poddodavatelů je přílohou č. 4 zadávací dokumentace „Příloha č. 4 Seznam 

poddodavatelů“. 

22. Nabídková cena 

22.1. Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK) bez DPH. Celková nabídková cena musí 

být uvedena za MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu 

veřejné zakázky, včetně dopravních, pojišťovacích, montážních, zaškolovacích, bankovních, 

celních, daňových a ostatních poplatků (bezplatný servis, preventivní prohlídky, provozní 

prohlídky, pravidelná údržba…).  

22.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení 

služeb, včetně všech nákladů vyplývajících z obchodních podmínek zadavatele (např. pojištění, 

případné náklady s poskytováním bankovních záruk, apod.) a vyplývajících z individuálních 

podmínek díla. 

22.3. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající 

ze zadávacích podkladů, o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou 

k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení díla dané povahy třeba. Podkladem pro 

zpracování cenové nabídky jsou tyto zadávací podmínky, a dále jejich veškeré přílohy. 

23. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

23.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje: zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html v českém jazyce. Zadavatel 

nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 



 

 

23.2. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými 

v zákoně. Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem 

před podáním nabídky provedl test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 

upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). Nabídka musí být podána 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

23.3. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální 

odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

23.4. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

dodavatel. 

23.5. Lhůta pro podání nabídek je končí dne 25. 8. 2022 v 10:00. 

24. Hodnotící kritéria 

24.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. zákona podle 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 

a kvality uvedených položek. S ohledem na výše uvedené Zadavatel stanovil v souladu s § 115 

ZZVZ následující pravidla pro hodnocení nabídek: 

Kritéria hodnocení Váha 

Nabídková cena 60 % 

Technické specifikace dle krycího listu nabídky (Příloha č. 3 

Krycí list nabídky dodavatele) bodu c); max. 170 bodů: 

- Vstupní modul – zpracovatelný průměr primární zkumavky 
o průměru 13 - 16 mm a výšce 75-100 mm se separačním 
gelem i bez gelu 

- Vstupní modul - linky má minimální kapacitu 400 vzorků – 
zkumavek 

- Vstupní modul – dostupnost kontrolních a kalibračních 
materiálů po dobu 24 hod./ den 

- Vstupní modul – kontrolní a kalibrační materiály jsou 
uloženy v chladicím boxu při teplotě 2 – 8°C   

- Linka je vybavena - automatickým odvíčkováním a 
zavíčkováním primárních zkumavek 

- Linka obsahuje zónu pro vytřídění chybových vzorků (např. 
nečitelný čarový kód vzorku aj.) 

- Druhý analyzátor pro rutinu je totožný s hlavním rutinním 
analyzátorem 

40 % 



 

 

- Imunochemický analyzátor zapojený do linky 

- Doba stanovení v STATIMOVÉM režimu hs Troponinu za 
běžného provozu (bez ohledu kolik rutinních vzorků už bylo 
dříve vloženo a kolik těchto vzorků je rozpracovaných linkou) 
až do vydání výsledku analyzátorem – do 15 minut 

- Linka je určena pro provoz statimové laboratoře, v celém 
procesu musí aktivně upřednostňovat statimové vzorky; 
zpracovává po jednom vzorku během celého procesu   

- Při vypnutí  a nebo poruše transportního modulu musí být 
analyzátory schopny pracovat samostatně (v off-line režimu 
linky 

- Součástí programového vybavení musí být možnost 
vzdáleného ovládání připojených analyzátorů obsluhou 

 

Uchazeč požadované informace k vyhodnocení nabídky přehledně uvede v krycím listu 

nabídky (Příloha č. 3 Krycí list nabídky dodavatele) dle požadavků zadavatele. 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou dle 

hodnotících kritérií. Pokud není v rámci specifikace hodnocení pro jednotlivá hodnotící kritéria 

uvedeno jinak, platí následující.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

hodnota nejvýhodnější nabídky  

Počet bodů kritéria = 100 * -------------------------------------------  

hodnota hodnocené nabídky  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnocené nabídky 

k nejvýhodnější nabídce. 

hodnota hodnocené nabídky  

Počet bodů kritéria = 100 * -------------------------------------------  

hodnota nejvýhodnější nabídky  

 



 

 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 

dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria.  

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 

úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla 

nejvyšší hodnoty. 

25. Výběr nejvhodnější nabídky 

25.1. Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky toho dodavatele, jehož nabídka byla 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nejvýhodnější a současně splnění podmínky účasti 

v zadávacím řízení. Při posuzování, výběru a podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky 

zadavatele bude postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. 

25.2. Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek bude 

posouzena též výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a bude posouzena 

mimořádně nízká nabídková cena dle § 113 zákona. 

26. Podání nabídky 

26.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

26.2. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

26.3. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží. 

27. Společná nabídka 

27.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

27.2. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů dokument, ve kterém je obsažen 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

27.3. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze 

zákona za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel 



 

 

oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv 

z nich. 

28. Podpis nabídky 

28.1. Tam, kde je v zadávacích podmínkách uvedeno, že nabídku (tj. dokument tvořící obsah 

nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem či za dodavatele, bude příslušný dokument 

podepsán v souladu se způsobem jednání za dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, je-li 

v tomto rejstříku zapsán, resp. jiná osoba k tomu zplnomocněná v souladu s příslušnou právní 

úpravou. 

28.2. Dokument obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny či dílčí úkony, k nimž je 

dodavatel oprávněn či povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, 

v případě že zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, 

bude připojena k dokumentu obsahující příslušný úkon. 

28.3. Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, může být 

vyřazena a dodavatel může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

28.4. Je-li v zadávací dokumentaci uvedeno, že má být některý dokument v rámci nabídky 

podepsaný, zadavatel akceptuje dokument podepsaný elektronickým podpisem i scan 

podepsaného originálu. 

  



 

 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

29. Elektronická komunikace v zadávacím řízení 

29.1. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu 

s ustanovením § 213 zákona, a tedy veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníkem bude 

probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje: 

zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html. Podrobnější informace o elektronickém 

nástroji zadavatele jsou stanoveny dále v této zadávací dokumentaci. 

29.2. Za elektronický originál dokumentu je pro účely zadávacího řízení považován dokument 

v jakémkoliv formátu, který obsahuje elektronický podpis, případně dokument, jehož listinný 

originál prošel autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z listinné do elektronické podoby) 

a je rovněž opatřen ověřovací doložkou. 

29.3. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena.  

29.4. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti úkonům 

zadavatele, nabídek a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci 

zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě uvedených výjimek). 

30. Vysvětlení zadávací dokumentace 

30.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemnou žádost dodavatel doručí v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje, nebo jinou formou elektronické komunikace. Nebudou přijímány žádosti podané 

telefonicky. Žádost musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a 

identifikační údaje dodavatele. Tato žádost musí být zadavateli (zástupci zadavatele) doručena 

nejpozději do tří pracovních dní před uplynutím lhůt dle § 54 odst. 5 zákona. Zadavatel poskytne 

vysvětlení zadávacích podmínek dodavatelům v souladu s ustanovením zákona prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

30.2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům v souladu se zákonem. 

31. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

31.1. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

31.2. Bude provedena kontrola, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická 

a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 



 

 

31.3. Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti veřejnosti. 

32. Námitky 

32.1. Zadavateli může podat zdůvodněné námitky kterýkoliv dodavatel v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona.  

32.2. Před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

nebo proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení a do doby doručení 

rozhodnutí zadavatele o námitkách nesmí zadavatel uzavřít smlouvu. 

  



 

 

VI SEZNAM PŘÍLOH 

33. Přílohy zadávací dokumentace 

33.1. Seznam příloh zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy  

Příloha č. 2 Návrh smlouvy o výpůjčce  

Příloha č. 3 Krycí list nabídky dodavatele 

Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 Cena za vyšetření a Položkový ceník 

Příloha č. 6 Technické specifikace 

Příloha č. 7 Půdorys laboratoře 

Příloha č. 8 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

 

 


		2022-07-21T11:51:00+0200
	Ing. Petr Kolář




